
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 12

Obec Lomnice

Lomnice 42, 793 02 Lomnice
tel.č.: 554 230 257 | e-mail: podatelna@obec-lomnice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 4 Zastupitelstva obce Lomnice

konané dne 6. 3. 2023 v zasedací místnosti obecního úřadu v Lomnici od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 8 členů zastupitelstva
Omluveni: Antonín Trník
Neomluveni:
Předsedající: Mgr. Barbara Vojtíšková
Zapisovatel*: Erika Kyselová
Ověřovatelé zápisu: MVDr. Aleš Jurovic, Marie Blahušová,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Určení návrhové komise

Předsedající navrhla návrhovou komisi ve složení: pan Mgr. František Mrtvý a pan Martin Blahuš.

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje  návrhovou komisi ve složení pan Mgr. František Mrtvý a pan
Martin Blahuš.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/4/2023 bylo schváleno.

2. Určení ověřovatele zápisu

Předsedající navrhla ověřovatele zápisu ve složení: pan MVDr. Aleš Jurovic a paní Marie Blahušová

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje   ověřovatele  zápisu  z  dnešního  jednání  ve  složení  pan 
MVDr. Aleš Jurovic a paní Marie Blahušová.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/4/2023 bylo schváleno.

3. Určení zapisovatele z jednání

Předsedající navrhla zapisovatele z dnešního jednání paní Eriku Kyselovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné
protinávrhy. Předsedající přečetla návrh usnesení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 12

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje zapisovatele  z dnešního  jednání  paní Eriku Kyselovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/4/2023 bylo schváleno.

4. Program jednání

Předsedající přečetla program jednání zasedání zastupitelstva obce. 

Program:

1. Určení návrhové komise
2. Určení ověřovatele zápisu
3. Určení zapisovatele z jednání
4. Program jednání
5. Kontrola usnesení ze ZO ze dne 12.12.2022
6. Stavy na účtech
7. Hospodaření obce
8. Rozpočtové opatření
9. Prodeje pozemků
10. Nájmy pozemků
11. Smlouvy
12. Zrušení OZV o Obecní policii
13. Plán zimní údržby
14. Žádosti o poskytnutí finančních příspěvků
15. Závěrečné zprávy a vyúčtování poskytnutého finančního příspěvku
16. Energetická koncepce - PKV
17. Prodej obecní budovy č.p. 83
18. Měřící šachta - vodovodní řad obce Lomnice
19. Příprava projektové dokumentace - vodovod a kanalizace
20. Dodatek č. 12 směrnice č. 1/2013 o poskytování náhrad výdajů při tuzemských a zahr. cestách členů
ZO a zaměstnanců obce Lomnice
21. Žádost o dotaci MSK - sociální zařízení
22. Žádost o dotaci MSK - příprava projektové dokumentace vybudování mostu k nádraží ČD
23. Rekonstrukce hasičárny - statické zajištění zdi
24.- Šablony pro MŠ a ZŠ

Všechny podklady k jednání byly předem zaslány k prostudování zastupitelům. Do programu nebylo navrženo
doplnění. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje program jednání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/4/2023 bylo schváleno.

5. Kontrola usnesení ze ZO ze dne 12.12.2022

Na třetím zasedání ZO ze dne 12.12.2022 nebyl schválený žádný ukládací bod.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání ZO ze dne 12.12.2022.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 12

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Stavy na účtech ze dne 28. 02. 2023

Předsedající  představila  novou  účetní  paní  Pavlínu  Pernicovou,  která  informovala  o  stavech  na  účtech
k 28.2.2023.

KB běžný účet   3.108.699,65 Kč
KB termínovaný účet 5.727.651,95 Kč
KB termínovaný účet č. 2 5.000.000,00 Kč
ČNB 128.256,26 Kč
Celkem 13.964.607.86 Kč
 

Stav úvěrového účtu v KB.

KB úvěr 2.552.787,96 Kč

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí stavy na účtech ke dni 28.2.2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Hospodaření obce

Paní účetní informovala o výsledné sestavě FIN 12/2022, dle které jsou:

- příjmy                                     18.401.845,78 Kč

- výdaje                                     13.862.826,33 Kč

- rozdíl mezi příjmy a výdaji      3.899.563,60 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí hospodaření obce ke dni 31.12.2022.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Rozpočtové opatření

Paní místostarostka informovala zastupitelstvo o rozpočtových opatřeních č. 13,14/2022 a 1,2/2023, na základě
kterých došlo k přesunu financí mezi účetními položkami. Rozpočtová opatření jsou elektronicky zveřejněna
na webových stránkách obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 13,14/2022 a 1,2/2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 12

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Prodeje pozemků
blok 9-1

Na minulém zasedání  zastupitelstva se projednávala žádost  manželů ***  o  prodej  části  lesního pozemku
p.č. 779 v k.ú. Lomnice u Rýmařova. Manželé *** mají záměr na svém pozemku p.č. 778 v k.ú. Lomnice
u Rýmařova vystavět rodinný dům. Zastupitelstvo vyzvalo pana *** o vyjádření Městského úřadu Bruntál odbor
životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství jestli vlastnictvím části lesního pozemku, je možné
udělit výjimku na stavební povolení dle § 14 odst. 2 lesního zákona. (vzdálenost lese od hranic nemovitosti). 
Toto vyjádření pan *** dodal. Vznikla krátká diskuse, kde se  zastupitelstvo domluvilo s panem *** na podmínce
k prodeji lesního pozemku. Jedná se o právo zpětné koupě, jestli manželé *** na své parcele č. 778 v k.ú.
Lomnice u Rýmařova do tří let nezačnou stavět rodinný dům. Předsedající přečetla návrh usnesení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje  prodej části  pozemku p.č.  779 lesní pozemek v k.ú.  Lomnice
u Rýmařova panu *** a paní *** k realizaci výstavby RD za cenu dle znaleckého posudku. V případě, že
nedojde k realizaci výstavby RD na p.č. 778 ve vlastnictví žadatelů má obec právo zpětné koupě.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/4/2023 bylo schváleno.

blok 9-2

Dalším bodem jednání je žádost pana *** o prodej části pozemku p.č. 1402/1 v k.ú. Lomnice u Rýmařova
za účelem zahrady. Jedná se o 500 m2. Zastupitelstvo obce nemá žádné připomínky ani dotazy. Předsedající
přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje prodej části pozemku p.č. 1402/1 v k.ú. Lomnice u Rýmařova panu
***. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/4/2023 bylo schváleno.

blok 9-3

Dále se jednalo o žádosti pana *** o prodej části pozemku p.č. 52/5 o výměře 3500m2 za účelem vybudování
vodní nádrže k odvodnění svého pozemku. Pan *** již podal několik žádostí o prodej tohoto pozemku, které mu
nebyly schválené. Předsedající vyzvala pana *** jestli se chce vyjádřit ke své žádosti.  Pan *** vysvětlil, že
i přes úpravy na svém pozemku stále stéká voda pod dům a ve sklepě se drží  voda. Proto by na pozemku
p.č. 52/5 chtěl vybudovat jezírko nebo rybník, do kterého by se stáhla voda z pozemku, na kterém je jeho RD.
Pozemek by neoplocoval a nechal by ho přístupný. Mezi zastupiteli vznikla krátká diskuse. Poté předsedající
přečetla návrh usnesení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje prodej části pozemku p.č. 52/5 v k.ú. Lomnice u Rýmařova panu
***.

Výsledek hlasování:
Pro: 2 / Proti: 4 / Zdrželo se: 2

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 9-4



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 12

Následně se jednalo o žádosti paní *** o prodej pozemku p.č. 35/1 a části pozemku p.č. 290. Před hlasováním
dostala paní *** slovo, které nevyužila. Zastupitelstvo obce nemá žádné připomínky ani dotazy. Předsedající
přečetla návrh usnesení.

Po hlasování zastupitelstva paní *** vyjádřila nespokojenost a tázala se, proč jsou proti prodeji. Rozvinula
se diskuse, kde zastupitelé vyjádřili své důvody. Jedním z nich je, že pozemek se může prodat, až se postaví
smíšená stezka na pozemcích sousedících s těmito pozemky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje prodej pozemku p.č. 35/1 a prodej části pozemku p.č. 290 v k.ú.
Lomnice u Rýmařova paní ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 1 / Proti: 6 / Zdrželo se: 1

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 9-5

Předsedající navrhla jednat o zrušení schváleného usnesení č. 13/14/2012 ze dne 5.11.2012 a vrácení smluvené
částky v celkové výši 3.990,-Kč sourozencům *** z důvodu, že dosud nedošlo k podpisu kupní smlouvy mezi
sourozenci. Usnesením se schválil prodej pozemku p.č. 496/1 v k.ú. Lomnice u Rýmařova. Zastupitelstvo obce
nemá žádné připomínky ani dotazy. Předsedající přečetla návrh usnesení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  zrušení  usnesení  č.  13/14/2012  ze  dne  5.11.2012  k  prodeji
pozemku p.č. 496/1 v k.ú. Lomnice u Rymařova sourozencům *** a vrácení zaplacené smluvní částky
3.990,-Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5c/4/2023 bylo schváleno.

10. Nájmy pozemků
blok 10-1

Pan Petr Kročil podal žádost o pronájem pozemků v extravilánu obce. Jedná se o pozemky p.č. 294/2, 294/3,
295, 343/3, 343/4, 303 v k.ú. Tylov a p.č. 965/5, 965/6 v k.ú. Lomnice u Rýmařova za účelem zemědělské
činnosti. Zastupitelstvo obce nemá žádné připomínky ani dotazy. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje  pronájem  pozemků  v  extravilánu  obce  panu  Petru Kročilovi
IČO: 60737329 p.č. 294/2, 294/3, 295, 343/3, 343/4, 303 v k.ú. Tylov a p.č. 965/5, 965/6 v k.ú. Lomnice
u Rýmařova.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 6a/4/2023 bylo schváleno.

blok 10-2

Dále se projednávala žádost pana Milana Šelmeciho o pronájem pozemku v extravilánu obce p.č 527/4 v k.ú.
Tylov za účelem sečení sena. Zastupitelstvo obce nemá žádné připomínky ani dotazy. Předsedající přečetla
návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje pronájem pozemku v extravilánu obce p.č. 527/4 v k.ú. Tylov panu
Milanu Šelmecimu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 12

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 6b/4/2023 bylo schváleno.

blok 10-3

Paní *** žádá o pronájem části pozemku v intravilánu obce p.č. 1271/1 a části pozemku p.č. 175/4 v k.ú.
Lomnice u Rýmařova za účelem parkování vozidla. Zastupitelstvo obce nemá žádné připomínky ani dotazy.
Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje pronájem části pozemku p.č. 1271/1  a  části pozemku p.č. 1175/4
v k.ú. Lomnice u Rýmařova paní ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6c/4/2023 bylo schváleno.

11. Smlouvy
blok 11-1

Dalším bodem jednání je návrh na schválení Smlouvy o zřízení služebnosti se Správou železnic.

Prohlášení smluvních stran

I.1. Povinný prohlašuje, že je vlastníkem pozemku p.č. 1754, zapsán na LV č. 118, pro katastrální území
Lomnice  u  Rýmařova,  obec  Lomnice,  u  Katastrálního  úřadu  pro  Moravskoslezský  kraj,  Katastrálního
pracoviště Bruntál (dále také jen „služebný pozemek“).

Povinný dále prohlašuje, že na služebném pozemku nevázne takové věcné právo, které by bránilo zřízení
služebnosti dle této smlouvy. Povinný rovněž prohlašuje, že služebný pozemek je bez právních vad a neexistují
žádné okolnosti, které by bránily řádnému využívání práv vyplývajících ze zřizované služebnosti.

Zastupitelstvo obce nemá žádné připomínky ani dotazy. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje smlouvu č. CES:E635-S-198/2023 o zřízení služebnosti k pozemku
p.č. 1754 v k.ú. Lomnice u Rýmařova se Správou železnic, státní organizace.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7a/4/2023 bylo schváleno.

blok 11-2

Dále se jednalo o schválení Dodatku ke smlouvě o dílo č. 1 Projektová dokumentace rekonstrukce obecního
domu. 

Dodatkem dojde k posunutí termínu plnění.

Projektová dokumentace pro stavební povolení (DSP) 31.03.2023

Projektová dokumentace pro provedení stavby (DPS) 31.05.2023

Zastupitelstvo obce nemá žádné připomínky ani dotazy. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě na zpracování projektové dokumentace -
Projektová dokumentace rekonstrukce obecního domu s firmou Stavby Byrtus s.r.o.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 12

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7b/4/2023 bylo schváleno.

blok 11-3

Předsedající navrhla ke schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy s Městem Bruntál jako zřizovatelem Městské
policie Bruntál. Smlouva se vztahuje k výkonu sjednaných činností (k úsekovému měření v obci - přestupkové
řízení)  s  Městskou  policii  Bruntál.  Zastupitelstvo  obce  nemá žádné  připomínky  ani  dotazy.  Předsedající
přečetla návrh usnesení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje  uzavření veřejnoprávní smlouvy na výkon sjednaných činností
k úsekovému měření v obci Lomnice s Městem Bruntál. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7c/4/2023 bylo schváleno.

blok 11-4

Poslední  smlouvou  navrženou  ke  schválení  je  Smlouva  o  zřízení  služebnosti  inženýrské  sítě  k  pozemku
p.č. 263/4 trvalý travní porost v k.ú. Lomnice u Rýmařova. Jedná se o vybudování kanalizace vedoucí přes výše
uvedený  pozemek  ve  vlastnictví  obce  Lomnice,  dle  zpracované  projektové  dokumentace  pro  vybudování
domovní čistírny odpadních vod paní ***. Zastupitelstvo obce nemá žádné připomínky ani dotazy. Předsedající
přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  smlouvu  o  zřízení  služebnosti  inženýrské  sítě  na  pozemku
p.č. 263/4 v k.ú. Lomnice u Rýmařova s paní ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7d/4/2023 bylo schváleno.

12. Zrušení OZV o Obecní policii

Vzhledem k uzavření veřejnoprávní smlouvy s městskou policí Bruntál  a úpravě vzájemných vztahů činnosti
obecní policie, postrádá Obecní policie obce smysl. Proto předsedající navrhuje zrušit usnesení č. 17/4/2019
o zřízení obecní policie. Zastupitelstvo obce nemá žádné připomínky ani dotazy. Předsedající přečetla návrh
usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje zrušení usnesení č. 17/4/2019 o zřízení obecní policie.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 8/4/2023 bylo schváleno.

13. Plán zimní údržby

OZV   č.  1/5  o  rozsahu,  způsobu  a  lhůtách  odstraňování  závad  ve  sjízdnosti  a  schůdnosti  pozemních
komunikacích ze dne 16.02.2005 byla zrušena dne 07.03.2022 usnesením č. 27/19/2022 bez náhrady. Z tohoto
důvodu je připraven nový plán zimní údržby formou směrnice obce. Do diskuse se přihlásil pan Roman Kunčar,
který si stěžoval na tečící proud vody přes silnici v zákrutě u č.p. 59. Již byl svědkem tří nehod během jednoho
týdne. Předsedající vzniklou situaci několikrát řešila s ŘSD, který tam aspoň umístili výstražné značení. A také



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 12

jednala s majitelem pozemku, z kterého voda na silnici teče. Zastupitelstvo obce nemá žádné připomínky ani
dotazy k navrhované směrnici. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje  směrnici  č.  1/2023 Plán zimní údržby místních komunikací  a
chodníků v obci Lomnice.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/4/2023 bylo schváleno.

14. Žádosti o poskytnutí finančních příspěvků
blok 14-1

Dále se projednávala žádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce Lomnice pro spolek Lomničtí
dospěláci. Celková částka požadované dotace je 20.000,-Kč. Jako účel využití spolek uvádí organizaci akcí
kulturních, sportovních a vzdělávacích. Zastupitelstvo obce nemá žádné připomínky ani dotazy. Předsedající
přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  poskytnutí  finančního  příspěvku  spolku  Lomničtí  dospěláci
z rozpočtu obce Lomnice ve výši 20.000,-Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10a/4/2023 bylo schváleno.

blok 14-2

Následovala žádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce Lomnice pro TJ Sokol Lomnice  - trénink
dětí a cvičení nejen pro ženy. Požadovaná částka je celkem ve výši 43.000,-Kč. Jako účel využití spolek uvádí
vedení fotbalového kroužku pro děti, Mikulášskou show, akci na Halloween, cyklozávod na BMX dráze a vedení
cvičení nejen pro ženy. Zastupitelstvo obce nemá žádné připomínky ani dotazy. Předsedající přečetla návrh
usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku TJ Sokolu Lomnice, z.s. z rozpočtu
obce Lomnice ve výši 43.000,-Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10b/4/2023 bylo schváleno.

blok 14-3

Další žádostí je žádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce Lomnice pro TJ Sokol Lomnice  -
Okresní  přebor  v  požadované  výši  47.000,-Kč.  Jako  účel  využití  spolek  uvádí  provoz  TJ  Sokol
Lomnice.  Zastupitelstvo  obce  nemá  žádné  připomínky  ani  dotazy.  Předsedající  přečetla  návrh  usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku TJ Sokolu Lomnice, z.s. z rozpočtu
obce Lomnice ve výši 47.000,-Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10c/4/2023 bylo schváleno.

blok 14-4



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 12

Poslední žádostí je žádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce Lomnice Římskokatolické farnosti
Lomnice u Rýmařova. Požadovaná částka je celkem 80.000,-Kč. Jako účel využití farnost uvádí druhou etapu
opravy kostelních varhan v kostele sv. Jiří v Lomnici. Pan Jurovic navrhuje schválit stejnou částku jako v roku
2022, tj.  35.000,-Kč.  Zastupitelstvo obce nemá žádné připomínky ani  dotazy.  Předsedající  přečetla návrh
usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Římskokatolické farnosti Lomnice
u Rýmařova z rozpočtu obce Lomnice ve výši 35.000,-Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10d/4/2023 bylo schváleno.

15. Závěrečné zprávy a vyúčtování poskytnutého finančního příspěvku

Předsedající   informovala,   že  proběhla   kontrola   závěrečných  zpráv  loňského  roku  četně  dokladů
k poskytnutým finančním příspěvkům z rozpočtu obce Lomnice. Kontrola byla provedena finančním výborem
bez výhrad. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí závěrečné zprávy a vyúčtování poskytnutých finančních
příspěvků  z rozpočtu obce Lomnice.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

16. Energetická koncepce - PKV

Předsedající navrhla ke schválení nabídku firmy PKV BUILD s.r.o. k vypracovaní energetické koncepce Obce
Lomnice. Součásti příloh je také vzor výstupu provedené koncepce v nejmenované obci. Předsedající přečetla
návrh usnesení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje podání žádosti na vypracování místní energetické koncepce. 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 2 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/4/2023 bylo schváleno.

17. Prodej obecní budovy č.p. 83

Předsedající  informovala  o  stavu  obecní  budovy  č.p.  83.  V  současnosti  budovu  využívají  dva  nájemci.
Myslivecký spolek Výšina ukončil  nájemní  smlouvu z  nebytových prostor.  Budova je  v  havarijním stavu,
předsedající  navrhuje  budovu  prodat.  Vznikla  krátká  diskuse,  kde  se  zastupitelstvo  shodlo  na  uložení
ukládacího bodu paní starostce o zveřejnění záměru k pronájmu nebytových prostor na č.p. 83.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice ukládá starostce obce zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor č.p.83

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/4/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 12

18. Měřící šachta - vodovodní řad obce Lomnice

Předsedající  navrhla  schválit  záměr  vybudování  měřící  šachty  k  vodovodnímu  řadu  obce  Lomnice.
Vybudováním  dojde  k  zefektivnění  vyhledávání  poruch  na  vodovodním  řadu.  Šachta  bude  umístěna
na pozemcích p.č. 1093/1 a p.č. 1762 v k.ú. Lomnice u Rýmařova ve vlastnictví obce Lomnice.  K vybudování
není zapotřebí stavebního povolení či ohlášení stavby.

Předpokládaná cena je 180.000,-Kč, bude upřesněna dle vysoutěžené nabídky.  

Zastupitelstvo obce nemá žádné připomínky ani dotazy. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje vybudování měřící šachty k vodovodnímu řadu obce Lomnice. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/4/2023 bylo schváleno.

19. Příprava projektové dokumentace - vodovod a kanalizace

Dalším návrhem na chválení je příprava projektové dokumentace ke stavbě kanalizace a zároveň rekonstrukci
části vodovodního řadu. Jedná se o připojení nových nemovitostí  k obecní ČOV (směrem k paneláku č.p.
120,121  a  trendům)  a  rekonstrukci  vodovodního  řadu  směrem  k  horním  okálům.  Předpokládaná
cena zpracované PD dle předložené situace je 190.000,-Kč. Zastupitelstvo obce nemá žádné připomínky ani
dotazy. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje vypracování projektové dokumentace na vybudování kanalizace a
rekonstrukci vodovodního řadu, dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/4/2023 bylo schváleno.

20. Dodatek č. 12 směrnice č. 1/2013 o poskytování náhrad výdajů při tuzemských a zahr. cestách
členů ZO a zaměstnanců obce Lomnice

Z důvodu schválení nové zákonné vyhlášky č. 467/2022 Sb ze dne 19.02.2022 došlo ke změně sazeb pro
účely poskytování cestovních náhrad pro rok 2023. Předsedající z tohoto důvodu navrhla ke schválení dodatek
č. 12 směrnice 1/2013 o poskytování náhrad výdajů při tuzemských a zahraničních cestách členů zastupitelstva
a zaměstnanců obce Lomnice. Zastupitelstvo obce nemá žádné připomínky ani dotazy. Předsedající přečetla
návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje dodatek č.12 směrnice 1/2013 o poskytování náhrad výdajů při
tuzemských a zahraničních cestách členů zastupitelstva a zaměstnanců obce Lomnice.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/4/2023 bylo schváleno.

21. Žádost o dotaci MSK - sociální zařízení ZŠ

Předsedající navrhla ke schválení padání žádosti do dotačního titulu MSK - Podpora obnovy a rozvoje venkova



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 12

Moravskoslezského kraje 2023 (RRC/06/2023) na rekonstrukci sociálního zařízení ZŠ Lomnice. 

Dotační titul 1 je investiční dotace pro obce do 5.000 obyvatel a obce, které se zúčastnili krajského kola
soutěže  Vesnice  roku  2022.  Účelem  je  stavební  obnova  (rekonstrukce,  modernizace)  a  výstavba  prvků
venkovské zástavby, infrastruktury a občanské vybavenosti.

Zastupitelstvo obce nemá žádné připomínky ani dotazy. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje podání žádosti o dotaci z MSK Podpora obnovy a rozvoje venkova
Moravskoslezského kraje 2023 (RRC/06/2023) na rekonstrukci sociálního zařízení ZŠ Lomnice. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/4/2023 bylo schváleno.

22. Žádost o dotaci MSK - příprava projektové dokumentace rekonstrukce mostu (vlakové nádraží)

Dále  předsedající  navrhla  ke  schválení  podání  žádosti  o  dotaci  z  MSK -  Program na  podporu  přípravy
projektové  dokumentace  2023  (RRC/07/2023),  zpracování  projektové  dokumentace  na  vybudování  mostu
k nádraží ČD - mostní objekt 05. Most je poškozený a již několik let má podepřený pilíř. Zastupitelstvo obce
nemá žádné připomínky ani dotazy. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje  podání žádosti o dotaci z MSK Program na podporu přípravy
projektové dokumentace 2023 (RRC/07/2023) na zpracování projektové dokumentace na vybudování mostu
k nádraží ČD - mostní objekt 05.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/4/2023 bylo schváleno.

23. Rekonstrukce hasičárny - statické zajištění zdi hasičárna

Předsedající informovala přítomné o svépomocné rekonstrukci hasičské zbrojnice. Hasiči si již v loňském roce
nakoupili okna a dveře, které si sami vymění. Na budově hasičské zbrojnice u vjezdu do garáže je vyboulená
celá zeď. Statické zajištění zdi bude provedeno dle cenové nabídky firmou Stavby Byrtus s.r.o.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí  statické zajištění  zdi  hasičárny v  předpokládané ceně
73.848,-Kč s DPH.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

24. Šablony pro MŠ a ZŠ

Předsedající informovala o zapojení ZŠ a MŠ Lomnice do projektu v rámci výzvy č. 02_22_002 Šablony pro MŠ
a ZŠ I z Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK).

Dotace by sloužila k posílení personální podpory v místní škole a školce a financování dalšího vzdělávání
pedagogických pracovníků.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí  zapojení ZŠ a MŠ Lomnice do projektu v rámci výzvy



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 12

č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I z Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK).

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

25. Diskuse, závěr

Předsedající informovala:

- o zřízení nové elektronické úřední desky, která je umístěna na budově ZŠ a MŠ

- o nové úpravě webových stránek obce

- o stavu projektové dokumentace na revitalizaci rybníku u obecního úřadu

 

Paní  Pavlína  Kressová  informovala  o  stížnostech  lidí,  ohledně  špatné  informovanosti  o  výluce  vlaků.
Předsedající vysvětlila, že všechny informace, které obec obdrží od Českých drah zveřejňuje na webových
stránkách obce i vývěskách. 

 

Paní Marketa Vilimcová informovala o nejbližších akcích ZŠ a MŠ Lomnice:

- škola na nečisto 23.3.

- zápis do ŽS 3.4.

- velikonoční dílničky 5.4.

- úklid černých skládek 21.4.

- den matek 11.5.

 

Ještě vystoupil  pan *** s  dotazem, jestli  obec neuvažuje o zřízení  obecní posilovny? Třeba v nebytových
prostorech budovy č.p. 83, nebo v budově oproti hasičské zbrojnici. Předsedající se s panem *** domluvila
na společné prohlídce nebytových prostor v budově č.p. 83, jestli by byly vhodné.

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva obce v 17:41 hod.

Ověřovatel: MVDr. Aleš Jurovic, Marie Blahušová   ............................................................
 
Starostka Mgr. Barbara Vojtíšková   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 8. 3. 2023


